
Uchwała Nr 444/2000 
Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego  

z dnia 10 lipca 2000 r. 

w sprawie ustanowienia wzoru herbu, flagi i sztandaru oraz innych insygniów 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. Nr 91, póz. 576 z późn. zm.), art. 3 ust. l ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.  
o odznakach i mundurach (Dz.U. Nr 31, póz. 130 z późn. zm.) 

uchwala się,  co następuje: 

§1 

1.   Ustanawia się herb Województwa Kujawsko - Pomorskiego, którego wzór w postaci 

graficznego wyobrażenia wraz z opisem stanowi załącznik nr l do niniejszej uchwały. 

2.   Herb Województwa umieszcza się na budynkach, w pomieszczeniach urzędowych 

oraz salach posiedzeń należących do organów Województwa Kujawsko -Pomorskiego 

i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

1)  Herb    Województwa    umieszcza    się    na    frontonie    budynku    Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

3.   Prawo używania herbu Województwa Kujawsko - Pomorskiego bez ograniczeń 

przysługuje organom Województwa, Urzędowi Marszałkowskiemu oraz wojewódzkim 

samorządowym jednostkom organizacyjnym. 

§2 

1.  Ustanawia się flagę i sztandar Województwa Kujawsko - Pomorskiego, których 

wzory w postaci graficznych wyobrażeń wraz z opisem stanowią załączniki nr 2 i 3 do 

niniejszej uchwały. 

2.   Flaga Województwa może być umieszczana na budynkach i obiektach Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego, a także w innych miejscach dla podkreślenia podniosłego 

charakteru uroczystości oraz świąt lub rocznic państwowych i wojewódzkich. 

1) Flagę Województwa umieszcza się na budynku Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

 

 



3.   Sztandar Województwa ze względu na znaczenie będzie umieszczony w sali sesyjnej 

Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego i prezentowany w szczególnie 

podniosłych okolicznościach z okazji uroczystości, świąt lub rocznic państwowych  

i wojewódzkich. 

§3 

1.   Ustanawia się pozostałe insygnia Województwa Kujawsko - Pomorskiego w postaci: 

1)  Chorągwi Województwa Kujawsko - Pomorskiego, 

2)   Laski Przewodniczącego Sejmiku Województwa, 

3) Łańcucha Marszałka Województwa, 

4) Pieczęci Wielkiej Województwa Kujawsko - Pomorskiego, 

5)  Pieczęci Przewodniczącego Sejmiku Województwa, 

6) Pieczęci Marszałka Województwa, 

których wzory w postaci graficznych wyobrażeń wraz z opisem stanowią załączniki nr 

4, 5, 6, 7, 8 i 9 do niniejszej uchwały. 

2.   Insygnia Województwa określone w ust. l mogą być użytkowane zgodnie z zasadami 

określonymi w stosownym regulaminie, ustanowionym przez Zarząd Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego. 

§4 

Używanie wzoru herbu, flagi, barw Województwa lub innych insygniów Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego, w tym na przedmiotach przeznaczonych do obrotu handlowego 

bądź mających charakter reklamowo - promocyjny, a także zamieszczanie herbu, flagi, barw 

Województwa lub innych insygniów Województwa Kujawsko - Pomorskiego w znaku 

towarowym, wymaga zgody według zasad określonych przez Zarząd Województwa. 

§5  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


